
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ИШй1 2019 г. № 

Об утверждении значения норматива затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальными учреждениями города Рязани, реализующими 

дополнительные общеразвивающие программы в условиях 
персонифицированного финансирования 

на 2019 год 

В целях реализации постановления администрации города Рязани 

от 08.07.2019 № 2459 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городе Рязани», в соответствии с постановлением 

администрации города Рязани от 16.07.2019 № 2597 «Об утверждении Методики 

определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в условиях персонифицированного 

финансирования», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы 

от 30.05.2019 № 121-Ш «Об освобождении от исполнения обязанностей главы 

администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани от 31.05.2019 

№1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить значение норматива затрат на оказание муниципальных услуг 

муниципальными учреждениями города Рязани, реализующими дополнительные 

общеразвивающие программы в условиях персонифицированного финансирования 

на 2019 год в размере 105 (Сто пять) руб. 33 коп. за один человеко - час. 

2. Утвердить значение норматива затрат на оказание муниципальных услуг 

муниципальными учреждениями города Рязани, реализующими дополнительные 

общеразвивающие программы в условиях персонифицированного финансирования 

на 2019 год по направленности согласно приложению к настоящему постановлению. 



3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина. 

> , О 

-V 
• Г. 

И.о. главы администрации ; ' : : ; V: U Itv-N 

чг-. .'•••• .<•' 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
города Рязани . 
отЛ-п 2019 г. № сАгРу 

Норматив затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
города Рязани, реализующими дополнительные общеразвивающие программы в условиях 

персонифицированного финансирования по направленности 
на 2019 год 

Направленность Норматив затрат на оказание услуги за один 
человеко - час, руб. 

Техническая 105,33 
Естественнонаучная 105,33 
Художественная 105,33 
Туристско-краеведческая 105,33 
Физкультурно-спортивная 105,33 
Социально-педагогическая 105,33 


